ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

DECRETO N° 179/2021 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DO

PROGRAMA AUXÍLIO TRANSPORTE PARA ESTUDANTES NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

DECRETO N° 179/2021

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA
COMISSÃO DO PROGRAMA AUXÍLIO
TRANSPORTE PARA ESTUDANTES NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR, NELTON BRUM,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica criada a comissão Permanente de seleção e
Acompanhamento de auxílio transporte, composto por
membros titulares e respectivos suplentes, que terá a seguinte
composição:

I – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social
II – 01 (um) representante da Secretaria M. de Educação,
Cultura e Esportes
III – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de
Finanças

Art. 2°. Os representantes da Comissão do auxílio transporte
terão mandato de um ano, a partir da data de nomeação.

Art. 3°. O presidente da Comissão será eleito pelos
representantes previstos no Art. 1°,caso o Presidente seja
destituído será imediatamente eleito outro membro para
completar o período restante do respectivo mandato.

Art. 4°. As reuniões ordinárias da Comissão do auxílio
transporte serão realizadas mensalmente, com a presença da
maioria de seus membros.

Art. 5°. Compete à Comissão do auxílio transporte, as
seguintes atribuições:
Inciso l – Receber as inscrições dos candidatos;
Inciso ll – Selecionar os candidatos;
Inciso lll – Elaborar a lista dos candidatos classificados;
Inciso lV – Realizar procedimentos para verificação de
eventuais irregularidades na concessão de auxílio transporte
que possam comprometer a lisura do processo e a integridade
do Programa.

Art. 6°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de dezembro de 2021.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:

Fernanda Souza Pereira

Código Identificador:46F32FE4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/12/2021. Edição 2410

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/